
Si SAM 

1895). Stephanos Mousouros (1896-1897), 
Konstantinos Vaianis (ı 898- ı 90 ı), A. Mav
rogenis (I 90 I- I 903). loannis Vithynos 
( ı 904- ı 906), Konstantinos Karatheodoris 
(ı 906-Temmuz I 907), Georgias Ph. Geor
giadis (Temmuz-Aralık 1907), Andreas Ko
pasis (ı 908- ı 9 ı 2) Prenslik yönetimi altın
da ticaret gelişti, ihracat şarap ve tütünü 
de içine alıyordu. Fransa, İngiltere ve AI
manya'ya gizli biçimde yollanmaktaydı. XIX. 
yüzyılın sonlarında adada dikkat çekici kül
türel ve entelektüel gelişmeler oldu. Bal
kan savaşları sonunda Sisarn adası Yuna
nistan ile birleşti (I I Kasım ı 9 ı 2). 

Bugün zeytin, pamuk, tütün ve meyve 
üretimiyle dikkati çeken Sisarn adası ay
rıca turistik bir özelliğe de sahiptir. Ahi
keıya (lkeria) ve Furni (Phournioi) adalarıyla 
birlikte bir idari bölge (nomos) oluşturur. 
2001 yılında Sisarn şehrinin (Vati 1 Vathy) 
nüfusu 12.500, Sisarn adasının 37.000, 
Sisarn nomosunun (Sisam + Ahikerya) 
44.000'dir. Kuşadası'ndan günlük işleyen 
birkaç seferle deniz yoluyla kolayca ula
şılabilen Sisarn adasının görülmeye değer 
pek çok yeri vardır. Bunlar arasında antik 
kent, kente su taşıma amaçlı, milattan ön
ce VI. yüzyıldan kalma tünel. Hera tapınağı, 
herkesin Türkçe konuştuğu Karaveli köyü, 
Yenikarlovası balıkçı kasabası sayılabilir. 
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S İS KA 

L Hırvatistan'da bir şehir. _j 

Zagreb'in 50 km. güneydoğusunda Sa
va, Kupa ve Odra nehirlerinin birleştiği yer
de bulunan Siska 1 Sissek, Osmanlı kaynak
larında Siska, Hırvatça kaynaklarda Sisak 
şeklinde geçer. Suranın milattan önce IV. 
yüzyılda Scordisci olarak bilinen Kelt asıllı 
topluluklar tarafından kurulduğu üzerinde 
durulur. Daha sonra sırasıyla Roma (bu dö
nemde Segestica, ardından Sciscia), Avarlar, Hır
vatlar, Macarlar (Sziszeg) ve Avusturyalı
lar'ın hakimiyetine girdikten sonra 1918'
de Yugoslavya'ya dahil olmuş. ardından Hır

vatistan'ın sınırları içinde kalmıştır. Gü
nümüzde bir endüstri şehri (metalürji ve 
petrol rafinerisi) olup 1961 yılındaki nüfusu 
26.647, 2001'deki nüfusu 52.236'dır. Si
sak-Moslavina bölgesinin merkezidir. 

Siska, Osmanlı tarihinde Bosna Beyler
beyi Telli Hasan Paşa kumandasındaki Os
manlı birliğinin burada Habsburg-Hırvat 
güçleri karşısında uğradığı yenilgi ve bu
nun sonucu çıkan Osmanlı-Habsburg uzun 
savaşları dolayısıyla tanınmıştır. Siska'nın 

tarihi açıdan önemi XVI. yüzyılın sonların
da Osmanlı fetihleri sırasında işgal ettiği 
mevkiden dolayıdır. Osmanlı ilerleyişine kar
şı 1540-1550 arasında burada üçgen plan
lı muhkem bir kale inşa edilerek güçlendi
rildL Böylece Hırvat müdafaa hattının ana 
merkezi özelliği kazandı. Osmanlılar güney 
sınırlarına (Lika ve Dalmaçya) 152Tde ulaş
mışlardı, kuzey sınırlarında ise 155Z'de 
kontrol kurabilmişlerdi. Fakat henüz ma
ham Hırvat güçlerinin koruduğu Una ile 
Kupa arasındaki merkezi bölgede direniş 
sürüyordu ve burası iyi bir savunma hat
tı oluşturuyordu . Bosna eyaleti valileri, 
Zrinski (Zrinoğlu) ailesinin elinde bulunan 
bu zengin tarım ve maden bölgesine yö
nelik sürekli akınlarda bulunuyordu. 1591 '
de aradaki ateşkese rağmen Bosna Valisi 
Telli Hasan Paşa (Predojevic) bu yöne doğ
ru akın ve fetih faaliyetlerine hız verdi. Os
ınanlılar, Kupa nehrinin sağ kıyılarına ka
dar hakimiyet sahalarını genişlettiler. 1592'
de Hasan Paşa. Siska yakınlarındaki Yeni
hisar'ı (Petrinja) inşa ettirdi ve Una üze
rindeki Bihaç'ı aldı. Ancak Siska'ya yöne
lik iki hücumdan bir netice elde edeme
di. 15 Ramazan 1001'de (ı 5 Haziran ı 593) 
üçüncü defa takriben 20.000 kişilik ordu
suyla Siska kalesi önlerine gelen Hasan Pa
şa 19 Haziran'da kaleyi kuşattı. Yardıma 
gelen 8000 kişilik Habsburg-Hırvat kuv
vetleri Kupa nehrinin kenarında kuwet
lerini ikiye ayırmış olan Hasan Paşa'yı boz
guna uğrattı. Eggenberg ve Erdödy ku-

mandasındaki birlikler karşısında çekilme
ye çalışan Hasan Paşa ve askerlerinin ço
ğu nehirde boğuldu. Bu gelişme üzerine 
Koca Sinan Paşa'nın ısrarıyla 1593 yılında 
Habsburglar'a savaş ilan edildi ve savaş 
1606 Zitvatorok Antiaşması'na kadar sür
dü. Bununla birlikte Osmanlılar iki ay son
ra Siska'yı ele geçirdiler (24 Ağustos ı 593). 
Kale içine askeri birlik yerleştirildi, bir san
cak beyi tayin olundu ve bir cami inşa edil
di. Ancak bir yıl sonra Habsburg-Hırvat bir
liklerinin buraya doğru harekatı üzerine 
Osmanlı garnizonu kaleyi boşalttı ( 1594 
sonbaharı). Siska bir daha da ele geçirile
medi. Evliya Çelebi 1071'de (1660) gördü
ğü Siska'nın birkaç defa el değiştirdiğini ve 
tahribata uğradığını, ancak Avusturyalılar 
tarafından yeniden inşa edildiğini yazar 
(Seyahatname, V, 513-515). 
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SiSTAN 
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Günümüzde 
bir kısmı İran, bir kısmı Afganistan 

L sınırları içinde kalan tarihi bölge. _j 

Orta Farsça'da "sakaların ülkesi" anla
mındaki sakastan kelimesinden gelen Sis
tan Arapça'ya Sicistan şeklinde geçmiştir. 
Bölge Horasan'ın güneyinde yer almasın
dan dolayı başta Şahname olmak üzere 
bazı eski metinlerde Nimrfız (gün ortası, 
öğle) adıyla zikredilmiştir. Sistan'ın doğu sı

nırı Ortaçağ'da zaman zaman Kandehar'a 
kadar uzanmıştır. Şehrisuhte ve Kfıhiha
ce'de bulunan harabeler Sistan'da yerleşik 
hayatın oldukça eskilere dayandığını gös
termektedir. Bölge daha sonra sırasıyla 
Pers, Part, Sasanl devletlerine bağlanmış 
ve İran'ın doğu sınırını oluşturmuştur. İs
lam fetihleri sırasında Arap ordularının 
önünden kaçan son Sasanl h(ikümdarı lll. 
Yezdicerd, Kirman'dan Sistan'a gitmiş, an
cak burada tutunarnayıp Horasan'a geç
mek zorunda kalmıştır. 

Sistan'ın idari merkezi Zerenc (Zereng) 
23'te (644) Asım b: Amr ve Abdullah b. 


